Trinaciã
subijcere
meditatur
Ungarus.
(c) Fa-
zell. l. 9.
decad. po-
ster. c. 5.
Maub.
Vill. l. 1.
c. 31.
II.
Gesta ex-
cusat a-
pud Pon-
tificem.

Pontificis
respon-
sum ad
Lud.

(a) To. 6. ep. fecr. 1397.

duce cædibus, latrocinis, libidinibus foedatum: neque jure Robertum Constantinopolitanum Imperatorem aliosque principes, in vincula conjectos. De quibus singulis ad Bertrandum Cardinalem Apostolicæ sedis in Sicilia legatum nonis maji scripsit (a), ut Regem ad assentiendum æquitati, atque injuste præsumpta revocanda pro sua sapientia adduceret.

Clemens, &c. Bertrando Cardinali A. S. L.

III.

Primo ad id, quod idem Rex (nimirum Ludovicus Ungarus) nobis scripsit suppliciter postulans, ut tibi vel alteri coronationem committeremus ipsius: licet velimus & desideremus attente memorato Regi in omnibus, quantum cum Deo possimus liberaliter & favorabiliter complacere; debent tamen idem Rex & consilium ejus diligenter attendere, & attenta meditatione pensare, utrum id possimus facere sine offensa Dei, & magna conscientie læsione: cum charissima in Christo filia nostra Joanna Regina Sicilia illustris, quæ tam ex testamento claræ memoriæ Roberti Regis Sicilia avi sui, quam alias ut proximior dicto Regi in regno Sicilia successisse dignoscitur, quæve pro eodem regno per nos ad homagium est recepta, & quæ non interveniente ecclesiæ Romane judicio, eodem regno per ipsius Regis Ungariæ potentiam se queritur spoliatam; ac super spoliatione hujusmodi petit sibi justitiam exhiberi. Et infra: De crimine mortis claræ memoriæ Andree Regis Sicilia viri sui nec condemnata sit nec convicta: & esto quod esset de hujusmodi crimine condemnata, nonnulli asserunt, secundum conventiones habitas in concessione dicti regni inter eandem ecclesiam & claræ memoriæ Carolum primum Regem Sicilia tunc in humanis agentem præfato Regi facta per eandem ecclesiam, regnum ipsum ad dilectum filium nobilem virum Carolum Martelli primogenitum dictæ Regine ducem Calabriae successionis jure spectare: & aliqui tenent, regnum præfatum fore ad eandem ecclesiam devolutum. Et nos libenter vellemus, quod idem Rex Ungariæ diligenter attenderet, qualiter eum qui rem aliquam non expectata sententia judicialis arbitri auctoritate propria occupavit, tam civiles quam canonice sanctiones rei occupata privant dominio & jure, & si quod sibi in ea vel ad eam quomodolibet competeat.

Joanna sine legitimo judicio se spoliatam queritur, & restitui postulat.

IV. De Joannæ com Trina-cris tratu.

Ad ea etiam, quæ per dilectum filium Martini clericum suum scripsit, ut tractatum inter Reginam prædictam & Siculos habitum confirmare nollemus, poterit Regi responderi præfato, quod licet idem Siculi multos tractatus, nobis & eidem ecclesiæ forsitan utiles, diversis successivè vicibus obtulissent, suos ad nos propterea frequenter nuntios destinando; verumtamen, quia eorum in hac parte causa inter ec-